Republika e Kosoveés
Republika Kosova —~ Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo—Municipality of Novo Brdo

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Né bazé t& nenit 67 dhe 68 té€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, Neni 8 paragrafi 2 1& Ligjit t& Punés
Nr.03/L-212, dhe Neni 4 t&€ Udh€zimit Administrativ Nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave té
konkursit né sektorin publik, Komuna e Novobérdés shpall:

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES

Titulli i vendit té punés: Infermier/e né QMF, “Kufcé"-
Institucioni: Komuna e Novobérdés
Departamenti/ Drejtoria: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale-QKMF
Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik
Numri i pozitave: (1)
Mbikgyrési: Drejtori i drejtorisé
Grada/Koeficienti: H-377
Kohézgjatja e emérimit: Me kohé € pacaktuar

Detyrat dhe pérgjegjésité pér infermier/e

- Praktikon pérputhjen me kodin etik dhe zbaton procesin e kujdesit infermieror t& dokumentuar

- Reagon né ményré efektive pér t€ papriturat ose ndryshon situatén né shpejtési

- Komunikon né ményré efektive me individét, pacientét apo familjen dhe ofron kujdes té standartit
té larté dhe dokumenton punén e béré

- Ofron promovim dhe edukim shéndetésoré pér individin, pacientin dhe familjen né theks té veganté
né marrjen e pérgjegjésise.

- Inkurajohet nga puné ekipore nga mjeku familjar dhe mjeku i pérgjithshém

- Ofron shérbimet e kujdesit antental dhe post-natal, imunizimin dhe vaksinimin

- Pérgatit dhomén e ekzaminimit me pajisje dhe furnizime t€ nevojshme (€ kérkuvar pér vizité,
gjithashtu asiston gjaté ekzaminimit t€ procedurave té kérkuara, si dhe administron terapin enterale
dhe paranterale t€ pérshkruara nga mjeku familjar

- Kryen edhe puné administrative dhe vepron né ményré profesionale dhe né pérputhje me té gjitha
rregulloret, procedurat dhe politikat e Ministrisé sé Shéndetésisé né fugi pér KPSH-
én.

- Zbaton detyrat e deleguara nga menaxheri né pajtueshméri me politikat shéndetésore né fuqi,
gjithnj duke e ruajtur konfidencialitetin profesional.



- Realizon veprimin e duhur dhe t€ sigurt, deponon dhe administron paisjet, barnat dhe t€ gjitha
informatat klinike né ményré té€ duhur dhe me njé kosto efektive.
- Zbaton protokollet ¢ praktikave infermierore

t iteret e pé dhjes sé kandidatéve:

- Té keté kryer shkollén e mesme te Mjekésisé
- Té keté shkathtési pune i/e pa varur né ekip
= Té ket€ njohun t€ punés né kompjuter
- Té& keté gatishméri t€ punoj né (€ gjitha grupet, pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnie, religjioni
apo race.
Dokumentet e nevojshme:

- Formulari i aplikimit i plotésuar

- Rezymeja personale ( CV)

- Dokumenti personal ( Leternjoftimi apo Pasaporta), fotokopje
- Diploma e kualifikimit

- Kopjet e Licensés

- Certifikata g€ nuk jeni nén hetime ( Origjinali )

- Certifikata e Mjekut pas pérzgjedhjes nga Komisioni

Dokumentat duher 1é jené né Kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do 1é kérkohen né rastin e
intervistimit,

Si informata té sakta dhe 1€ vérteta do té konsiderohen vetem ato informata 1 cilar do 1€ jené 1é déshmuara
( jo ato gé jané vetém té deklaruara pa déshmi ).

Afati dhe ményra e aplikimit:

konkursi mbetet i hapur 15 dité kalendarike nga dita e publikimit, aplikacionet dorézohen nga data
27.02.202. deri mé 13.03.2023.

Paragitja e kérkesave:

Aplikacionet merren né zyren nr 23 dhe 24 njésia ¢ burimeve njerézore , si dhe mund t€ shkarkohen nga
Web-fagja zyrtare e Komunés sé Novobérdés , ose nga hups:/honkursihs-cov.net/ dhe 1@ plotésuarat
dorézohen né zyrén e Personelit nr 24

Rezultatet shpallen né linkun: htips://konkursi.cks-sov.net/ -Kérkesat e dérguara pas datés sé ﬁmdﬂ dhe
kérkesat e pa kompletuara nuk do 1€ pranohen.
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